
 

 

2020 年 7 月 9日 

ライオンズクラブ国際協会330－A地区 

各クラブ会長 各位 

各クラブ事務局 御中 
 

ライオンズクラブ国際協会330－A地区 

地区ガバナー 進藤 義夫 

 

2020-2021 年度「役員必携」及び「ライオンズ必携」改訂版のご案内 
 

拝啓 

 

7 月 1 日に新年度を迎え、本格的活動を始められていることとお慶び申し上げます。 

 

さて、新型コロナウィルスの影響もあり第103 回シンガポール国際大会は中止され、 

来年開催されるモントリオール国際大会が第 103 回大会となることが決まりました。

そのため新国際役員の選出はなく、また国際会則及び付則の改正案の選挙も行われま

せんでしたが、日本の共通複合地区会則につきましては 330～337 複合地区での投票の

結果、改正案が可決承認となりましたので、ライオンズ必携改訂版には改正された複合

地区会則並びに国際理事立候補者推薦手続規則を掲載することになりました。 

過去、役員必携は 5 月に、ライオンズ必携は 10 月に発行してきた経緯がありまし

たが、今年度の改訂版は役員必携及びライオンズ必携を同時並行して編集発行を予定し

て作業を進めます。また、前期は新型コロナウイルスの影響で、次期三役セミナー

を通常の会場での実施からDVDに変更したこともあり、セミナーとしての登録料もい

ただいておりません。本来、この登録料から、役員必携の代金をいただいておりま

したので、今回はクラブからの注文により、役員必携を受け付け、代金のみをご負

担いただく形にしたいと思います。 

大変お忙しいところ恐縮ですが、貴クラブにおかれましては添付注文用紙にご希望

の部数を記入され、8 月 6日（木曜日）必着までにご注文ください。 
 

9 月編集・校正作業を経て印刷・製本され、10 月末までには地区キャビネット事務

局へそれぞれ納品される予定です。役員必携の単価は 500 円、ライオンズ必携の単価

は 200 円を見込んでおります。すべての費用が確定しましてから、請求書をクラブ事務

局へ郵送いたします。 

敬具 
 
 

 



 

2020-2021 年度「ライオンズクラブ役員必携」「ライオンズ必携第 59 版」注文書

下記の条件を了承しましたので、次の通り発注します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発注日：2020 年  月  日 

   R   Z   東京              ライオンズクラブ 
 
＊必携の送付先を下記よりご選択（☑）ください。 
（例会場をご希望の場合は、第一例会場又は第二例会場のどちらかをご選択ください） 
 

□ クラブ事務局 
□ 例会場 （第一例会場）or（第二例会場） 例会場担当者名        

                            ↑ ※ 担当者名の記入は必須 

 
注）2020年10月末、貴クラブにて eMMR－ServannAシステムにご登録のクラブ情報を基に、 

ご選択頂きました上記の送付先情報を取得いたします。 
 

 

 発注の条件  

 8 月 6日（木曜日）に注文を締め切った後は、注文部数の変更やキャンセル等

はできません。 

 役員必携及びライオンズ必携はそれぞれ出来上がり次第、キャビネット事務局宛

に一括して納品される予定です。 

 新型コロナウィルス感染拡大により、発行予定が変更される可能性があります。 

 すべての発送が完了し費用が確定した後、請求書をクラブ事務局へ郵送します。

注文部数が見積もりよりも少ないときは、予定単価を上回る可能性がありますの

で、注文部数を決定される際は十分ご留意ください。 

 寄贈や無償提供はなく、年一回のみの印刷で増刷の予定はありません。 

 注文書の送信先（キャビネット事務局） FAX：03-5330-3370 

E メール： cab@lions330-a.org 

品 名 注文部数 予定単価 金 額（円） 

2020-2021 役員必携 
 

500 
 

ライオンズ必携第 59 版 
 

200 
 

合 計 
   


